
  Αριθμ. 29853 
Έγκριση απόφασης καθορισμού χώρου εξομοιού-

μενου με Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό Κα-

ταφύγιο Αμμουλιανής (Γλαστρί) Δήμου Αριστοτέλη.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87Α') «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Α') «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

3. Τις διατάξεις του β.δ. 14/19-01-1939 (ΦΕΚ 24Α ) «Κω-
δικοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285 Α') «Αιγιαλός -παραλία και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν σήμερα.

5. Την αριθμ. 1028241 π.ε./2729 π.ε./Β0010/13-04-2005 
(ΦΕΚ 547 Β') κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 
«Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» σε συνδυασμό με την αριθμ. 4/
2015 (ΦΕΚ 24/Α'/06-02-2015) πράξη του υπουργικού Συμ-
βουλίου περί «Αποδοχή παραίτησης των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

7. Τις με αριθμ. 81 Α/2016 και 98/2016 αποφάσεις του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη περί καθορι-
σμού χώρου εξομοιούμενου με Ζώνη Λιμένα στο Αλιευ-
τικό Καταφύγιο Αμμουλιανής (Γλαστρί).

8. Το από τον Σεπτέμβριο του 2016 τοπογραφικό δι-
άγραμμα (ΑΡ. ΣΧΕΔΙΟΥ Τ1) «σύνταξη τοπογραφικού δι-
αγράμματος για την εξομοίωση χώρου με Ζώνη Λιμένα 
(χερσαία) του Α/Κ στη θέση "ΓΛΑΣΤΡΙ" Αμμουλιανής» 
που συντάχθηκε από τον Σειρά Αστέριο, Πολιτικό Μη-
χανικό υπάλληλο του Δήμου Αριστοτέλη, με τη μέθοδο 
σύνταξης Ταχυμετρική Προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87, σε 
κλίμακα σχεδίου 1:500 και θεωρήθηκε από τον Ζάπρη Γε-
ώργιο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Προϊστάμενο της Δ/νσης
Τ.Υ.Περιβ. και Πολεοδομίας του Δήμου Αριστοτέλη.

9. Τις θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων φορέων 
οι οποίες παρέχονται όπως παρακάτω:

- με το αριθμ. 3113.17-63/93508/2016/01-11-2016 έγ-
γραφο του Τμήματος Γ' της Δ/νσης Λιμενικής Πολιτικής 
Γενική Διεύθυνση Λ.Λ.Π.Ν.Ε. της Γεν. Γραμ. Λιμ., Λιμεν.
Πολ. και Ναυτ. Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

- με το αριθμ. 18302/04-11-2016 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Γραφείου Χαλκιδικής της Περιφερειακής Δ/νσης Δη-
μόσιας Περιουσίας Μακεδονίας-Θράκης της Γενικής Δ/νσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γεν. 
Γραμ. Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών 
υπό τον όρο ότι θα κατεδαφιστούν ή θα νομιμοποιηθούν οι 
ευρισκόμενες εντός αυτής αυθαίρετες κατασκευές.

11. Το με αριθμ. 842/21-12-2016 έγγραφο του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη με το οποίο διαβι-
βάζει το φάκελο, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη με αριθμ. 98/2016 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αρι-
στοτέλη περί καθορισμού χώρου εξομοιούμενου με Ζώνη 
Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό Καταφύγιο Αμμουλιανής 
(Γλαστρί), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Τ1) που συντάχθηκε από την 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Αριστοτέλη, κατά το μήνα 
Σεπτέμβριο του 2016, σε κλίμακα 1:500, με τη μέθοδο 
σύνταξης Ταχυμετρική Προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 με 
αφετηρία το μετατιθέμενο γεώκεντρο, Βάθρο Διονύσου 
υπό τις κορυφές Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, 
Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, Ι1, K1, Λ1, M1, 
Ν1 και Ξ1 όπου ορίζεται η βόρειο-ανατολική οριογραμμή 
ξηράς-θάλασσας που αποτελεί και το θαλάσσιο σύνορο 
της Χερσαίας Ζώνης, και συνεχίζει υπό τις κορυφές 01, Π1, 
Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1, Χ1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, 
Θ2, Ι2, Κ2, Λ2, Μ2, Ν2, Ξ2, Ο2, Π2, Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2 και Χ2 
όπου οριοθετεί την Χερσαία Ζώνη από την νότια πλευρά 
του. Μετέπειτα, συνεχίζει η οριογραμμή Χερσαίας Ζώνης 
υπό τις κορυφές Ψ2, Ω2, A3, Β3, Γ3, Δ3, Ε3, Ζ3, Η3 και Α 
κλείνοντας επιτελικά το πολύγωνο.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
την αριθμ.98/2016 απόφαση του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Αριστοτέλη που τη συνοδεύουν, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 23 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 56

497

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ498 Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 19/09-11-2016 της συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Αριστοτέλη.

Θέμα: «Καθορισμός χώρου εξομοιούμενου με Ζώνη 
Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό Καταφύγιο Αμμουλιανής 
(Γλαστρί)».

Σήμερα, Τετάρτη 09 Νοεμβρίου 2016 και ώρα 18:00 
στα γραφεία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστο-
τέλη συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. 695/08-11-2016 πρόσκληση 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, που επι-
δόθηκε νόμιμα στα μέλη του Δ.Σ. για λήψη απόφασης 
στο θέμα της ημερήσιας διάταξης: Καθορισμός χώρου 
εξομοιούμενου με Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό 
Καταφύγιο Αμμουλιανής (Γλαστρί).

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύ-
νολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω 
τέσσερα (4) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Δουλάκης Ιωάννης 
(Πρόεδρος)

1. Κατσαρού Κασσάνδρα

2. Βερβερίδης Ιωάννης 
(Αντιπρόεδρος)

2. Γιόκοτος Ζαφείριος

3. Πράπα-Καρανάσου 
Χριστίνα

3. Δεβελέκης Γεώργιος

4. Πέτρου Ευθύμιος 
(Αναπλ.)

4. Λαγέρης Νικόλαος

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της έκτακτης κατεπεί-
γουσας συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, και εισηγού-
μενος το 1° θέμα της ημερησίας διατάξεως ανάφερε ότι: 
«Ουσιαστικά σήμερα ολοκληρώνουμε από την πλευρά 
μας τη διαδικασία οριοθέτησης του Εξομοιούμενου με 
Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμ-
μουλιανής (Γλαστρί) ως προς την γραμμή χάραξης. Η 
οριοθέτηση αυτή συμπίπτει με αυτή που πραγματοποι-
ήθηκε σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 (ΑΔΑ: 
Ψ9Ξ0465Θ75-ΥΑΙ) προγενέστερη απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αρι-
στοτέλη, όπου τονίζεται η αναγκαιότητα καθορισμού ή 
εξομοίωσης της Ζώνης Λιμένα των Λιμένων δικαιοδο-
σίας του. Συγκεκριμένα, δίνεται έμφαση στη διαδικα-
σία εξομοίωσης του παραπάνω χώρου με Ζώνη Λιμένα 
καθώς σε αυτή υφίστανται πολλές από τις προϋποθέ-
σεις που πρέπει να συντρέχουν για τον καθορισμό Ζώ-
νης Λιμένα όπως:

• Ελλιμενισμός ικανού αριθμού επαγγελματικών και 
ερασιτεχνικών αλιευτικών σκαφών.

• Ελλιμενισμός τουριστικών σκαφών και σκαφών ανα-
ψυχής.

• Ύπαρξη Λιμενικών υποδομών και εγκαταστάσεων.
• Στην ευρύτερη περιοχή του χώρου αυτού αναπτύσ-

σεται σημαντική οικονομική δραστηριότητα που σχε-
τίζεται άμεσα ή έμμεσα με την κίνηση του Λιμένα και 
την εξυπηρέτηση των χρηστών των Λιμενικών εγκατα-
στάσεων.

• Σε εξέλιξη βρίσκεται η διαδικασία έγκρισης έργου με 
τίτλο «Προστασία Προβλήτας Α/Κ Αμμολιανής Χαλκιδι-
κής» του Αλιευτικού Καταφυγίου Αμμουλιανής (Γλαστρί) 
με χρηματοδότηση του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων και φορέα υλοποίησης το Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Αριστοτέλη.

• Το Αλιευτικό Καταφύγιο της Αμμουλιανής (Γλαστρί) 
έχει ιδιαίτερη σημασία καθώς αποτελεί τον μοναδικό 
Λιμένα καταφυγής στις περιπτώσεις μεγάλης έντασης 
νότιων ανέμων για όλη την ανατολική πλευρά του Σιγ-
γιτικού κόλπου.

Επίσης, θεωρούμε επιτακτική ανάγκη την εξομοίωση 
του ανωτέρω χώρου με Χερσαία Ζώνη Λιμένα ώστε:

• Να αποκτηθεί αρμοδιότητα για να μπορεί το Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέλη να επεμβαίνει και 
να επιλύει προβλήματα που ανακύπτουν πολλά από τα 
οποία έχουν ήδη συσσωρευτεί και χρήζουν άμεσα αντι-
μετώπισης.

• Να γίνονται οι απαραίτητες επεμβάσεις συντήρησης, 
επισκευής και ανάπτυξης που θα απαιτούνται.

• Να εκτελούνται υπεύθυνα και αποτελεσματικά κα-
θημερινές απαραίτητες δραστηριότητες καθαριότητας, 
ευπρεπισμού, φύλαξης, αποφυγής ρύπανσης κλπ.

• Να ενισχυθούν τα έσοδα του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Αριστοτέλη προς ωφέλεια του Δημοσίου.

Ακολουθώντας την νόμιμη διαδικασία εξομοίωσης 
με Ζώνη Λιμένα, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα του 
άρθρου 28 του Ν. 2971/19-12-2001 (ΦΕΚ Α' 285/19-12-
2001), το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέλη απέστει-
λε την υπ’ αρίθμ. 81 Α/07-09-2016 (ΑΔΑ: 77Θ1465Θ75-
2ΜΑ) απόφαση του στις δύο (2) συναρμόδιες υπηρεσίες 
για την παροχή γνωμοδότησης, από τις οποίες και έλαβε 
θετικές γνωμοδοτήσεις, και συγκεκριμένα:

• Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 
το υπ’ αρίθμ. 3113.17-63/93508/01-11-2016 έγγραφο, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας με αριθμό Πρωτ. 667/01-11-2016.

• Το Υπουργείο Οικονομικών με το υπ’ αρίθμ. 18302/
04-11-2016 έγγραφο, το οποίο καταχωρήθηκε στο Βι-
βλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας με αριθ. Πρωτ. 687/
07-11-2016.

Οπότε, εφόσον λάβαμε και τις θετικές γνωμοδοτήσεις 
από τους ανωτέρω, προτείνω να καθορίσουμε τον χώρο 
εξομοιούμενου με Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό 
Καταφύγιο Αμμουλιανής (Γλαστρί) ως φαίνεται στο συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (αριθμ. σχεδίου Τ1) 
που έθεσα υπόψη σας και συντάχθηκε από την Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου Αριστοτέλη, από την οποία και 
εξυπηρετούμαστε, κατά το μήνα Σεπτέμβριο του 2016, 
σε κλίμακα 1:500, με τη μέθοδο σύνταξης Ταχυμετρική 
Προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 με αφετηρία το μετατιθέ-
μενο γεώκεντρο, βάθρο Διονύσου υπό τις κορυφές Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, 
Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, H1, Θ1, I1, Κ1, Λ1, Μ1, Ν1 και Ξ1 
όπου ορίζεται η βόρειο-ανατολική οριογραμμή ξηράς-
θάλασσας που αποτελεί και το θαλάσσιο σύνορο της 
Χερσαίας Ζώνης, και συνεχίζει υπό τις κορυφές Ο1, Π1, 
Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1, X1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, 
Θ2, Ι2, Κ2, Λ2, Μ2, Ν2, Ξ2, Ο2, Π2, Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2 και Χ2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 499Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017

όπου οριοθετεί την Χερσαία Ζώνη από την νότια πλευρά 
του. Μετέπειτα, συνεχίζει η οριογραμμή Χερσαίας Ζώνης 
υπό τις κορυφές Ψ2, Ω2, A3, Β3, Γ3, Δ3, Ε3, Ζ3, Η3 και Α 
κλείνοντας επιτελικά το πολύγωνο».

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Αριστοτέλη αφού έλαβε υπόψη του:

• Την εισήγηση του Προέδρου του Λιμενικού Ταμείου 
Αριστοτέλη.

• Τα άρθρα 18, 19, 22, και 28 του Ν. 2971/19-12-2001 
(ΦΕΚ Α' 285/19-12-2001) «Αιγιαλός -παραλία και άλ-
λες διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον ν. 
3153/2003 «Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση, κατάρ-
τιση και επιμόρφωση ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδι-
ότητας του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας.

• Την υπ' αριθμ. 1028241π.ε./2729π.ε./Β0010/13-04-
2005 (ΦΕΚ Β' 547/22-04-2005) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας.

• Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.δ. 444/16-02-1970 
(ΦΕΚ Α' 39/16-02-1970) με θέμα «Περί αρμοδιοτήτων 
Λιμενικού Σώματος και σχέσεων προς τας αρμοδιότητας 
των Σωμάτων Ασφαλείας».

• Τις διατάξεις του ν. 2575/04-02-1998(ΦΕΚ Α-23/04-02-
1998) με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

• Το β.δ. 14/19-01-1939 (ΦΕΚ Α-24/19-01-1939) «Κωδι-
κοποίηση διατάξεων περί Λιμενικών Ταμείων».

• Την υπ’ αριθμ. 1065979/4566/Β0010 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ Δ' 445/29-06-1998) με 
θέμα «Καθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ-
γία ζώνης παραλίας στη θέση «Επέκταση Συνοικισμού 
Αμμουλιανής Ανατολικά» Προ ιδιοκτησίας κοινότητας 
Αμμουλιανής», όπως τροποποιήθηκε από το ΦΕΚ Δ' 
288/18- 03-2005 με θέμα «Διόρθωση σφάλματος στην 
αριθμ. 1065979/4566/Β0010 Απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού 
παραλίας στη θέση «Επέκταση Συνοικισμού Αμμουλια-
νής Ανατολικά» προ ιδιοκτησίας Κοινότητας Αμμουλια-
νής».

• Την υπ' αριθμ. 20/09-06-2015 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αρι-
στοτέλη με θέμα «Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη για εξομοίωση 
χώρων με Ζώνη Λιμένα στα αλιευτικά καταφύγια Αμ-
μουλιανής, Νέων Ρόδων, Στρατωνίου, Ολυμπιάδας και 
Πυργαδικίων του Δήμου Αριστοτέλη της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής καθώς επίσης και στην περιοχή των 
ναυπηγείων (καρνάγια) της Δημοτικής Κοινότητας Ιερισ-
σού και του επιβατικού λιμένα της Δημοτικής Κοινότητας 
Αμμουλιανής του Δήμου Αριστοτέλη της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής» (ΑΔΑ: Ψ9Ξ0465Θ75- ΥΑΙ).

• Την υπ’ αριθμ. 81 Α/07-09-2016 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αριστοτέλη με θέμα «Σχέδιο καθορισμού χώρου εξο-
μοιούμενου με Ζώνη Λιμένα (Χερσαία) στο Αλιευτικό 
Καταφύγιο Αμμουλιανής (Γλαστρί)» (ΑΔΑ: 77Θ1465Θ75- 
2ΜΑ).

• Το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με 
το υπ’ αριθμ. 3113.17-63/93508/01-11-2016 έγγραφο, 
το οποίο καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Πρωτοκόλλου της 
Υπηρεσίας με αριθμό Πρωτ. 667/01-11-2016.

• Το Υπουργείο Οικονομικών με το υπ’ αριθμ. 18302/
04-11-2016 έγγραφο, το οποίο καταχωρήθηκε στο Βι-
βλίο Πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας με αριθ. Πρωτ. 687/
07-11-2016.

• Την αναγκαιότητα εξομοίωσης Ζώνης Λιμένα του 
Αλιευτικού Καταφυγίου Αμμουλιανής (Γλαστρί).

Και έπειτα από διαλογική συζήτηση σχετική με το θέμα
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
• Καθορίζει τον χώρο εξομοιούμενου με Ζώνη Λιμένα 

(Χερσαία) στο Αλιευτικό Καταφύγιο Αμμουλιανής (Γλα-
στρί) ως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα (αριθμ. σχεδίου Τ1) και συντάχθηκε από την Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου Αριστοτέλη, από την οποία και 
εξυπηρετούμαστε, κατά το μήνα Σεπτέμβριο του 2016, 
σε κλίμακα 1:500, με τη μέθοδο σύνταξης Ταχυμετρική 
Προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87 με αφετηρία το μετατιθέ-
μενο γεώκεντρο, βάθρο Διονύσου υπό τις κορυφές Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, 
Α1, Β1, Γ1, Δ1, E1, Z1, H1, Θ1, I1, Κ1, Λ1, M1, N1 και Ξ1 
όπου ορίζεται η βόρειο-ανατολική οριογραμμή ξηράς-
θάλασσας που αποτελεί και το θαλάσσιο σύνορο της 
Χερσαίας Ζώνης, και συνεχίζει υπό τις κορυφές Ο1, Π1, 
Ρ1, Σ1, Τ1, Υ1, Φ1, X1, Ψ1, Ω1, Α2, Β2, Γ2, Δ2, Ε2, Ζ2, Η2, 
Θ2, Ι2, Κ2, Λ2, Μ2, Ν2, Ξ2, 02, Π2, Ρ2, Σ2, Τ2, Υ2, Φ2 και Χ2 
όπου οριοθετεί την Χερσαία Ζώνη από την νότια πλευρά 
του. Μετέπειτα, συνεχίζει η οριογραμμή Χερσαίας Ζώνης 
υπό τις κορυφές Ψ2, Ω2, A3, Β3, Γ3, Δ3, Ε3, Ζ3, Η3 και Α 
κλείνοντας επιτελικά το πολύγωνο.

Ημερομηνία θεώρησης του συνημμένου τοπογραφικού.
• Την αποστολή της απόφασης με συνημμένα το το-

πογραφικό διάγραμμα και τις γνωμοδοτήσεις των συ-
ναρμόδιων υπηρεσιών στον Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-θράκης, για να λάβει την απαι-
τούμενη έγκριση και να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης ώστε να ολοκληρωθεί η διαδικασία.

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 98/2016

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΟΥΛΑΚΗΣ      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ500 Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 501Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ502 Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 503Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ504 Τεύχος ΑΑΠ 56/21.03.2017

*15000562103170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-03-23T09:37:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




